
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ  

GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số :         /NQ-HĐT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

  Vũng Tàu, ngày     tháng 9  năm 2024 
 

NGHỊ QUYẾT  

Ban hành Kế hoạch Giám sát năm 2024 
 
 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ GIAO THÔNG 

VẬN TẢI TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 
 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 ngày 27 tháng 11 năm 

2014; 

Căn cứ Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

 Căn cứ Thông tư số 14/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21 tháng 10 năm 2021 của 

Bộ Lao động Thương binh và Xã hội Quy định về Điều lệ trường trung cấp; 

Căn cứ Quyết định số 1214/QĐ.UBND ngày 24 tháng 3 năm 2008 của 

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc đổi tên Trường Công nhân kỹ thuật Giao 

thông vận tải thành Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa – Vũng 

Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 595/QĐ-SGTVT ngày 16 tháng 8 năm 2024 của Giám 

đốc Sở GTVT về việc thành lập Hội đồng trường Trường Trung cấp nghề GTVT 

nhiệm kỳ 2024-2029; 

  Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TCNGTVT ngày 11 tháng 5 năm 2022 của 

Hiệu trưởng về việc ban hành Quy chế Tổ chức hoạt động của Trường Trung cấp 

nghề Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;  

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐT ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng 

trường Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc 

ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Hội đồng trường trường Trung cấp nghề 

Giao thông vận tải nhiệm kỳ 2024-2029; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 19 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng 

trường Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Luat-giao-duc-2019-367665.aspx


2 

 

Quy chế giám sát của Hội đồng trường Trường Trung cấp nghề Giao thông vận 

tải, nhiệm kỳ 2024-2029; 

 Căn cứ Biên bản số 01/BB-HĐT ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Hội đồng 

trường Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Ban hành Kế hoạch giám sát năm 2024 của Hội đồng trường Trường 

Trung cấp nghề Giao thông vận tải, nhiệm kỳ 2024-2029. 

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Hội đồng trường, Hiệu trưởng, Trưởng các đơn vị trong toàn 

Trường, viên chức, người lao động, người học và các tổ chức thuộc Trường, các cá 

nhân, tổ chức khác liên quan đến hoạt động của Trường Trung cấp nghề Giao 

thông vận tải chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 

 

Nơi nhận: 
- Cấp uỷ chi bộ; 

- Ban Giám hiệu; 

- Như điều 3; 

- Website trường; 

- Lưu: VT, HĐT. 

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

ThS. Nguyễn Hồ Bảo Hưng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

TRƯỜNG TRUNG CẤP NGHỀ 

GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

 

 

KẾ HOẠCH GIÁM SÁT NĂM 2024  

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số ....../NQ-HĐT ngày    tháng 9 năm 2024 của Hội 

đồng trường Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu) 
 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện trách nhiệm và quyền hạn của Hội đồng trường được quy định tại 

khoản 2 Điều 11 Luật Giáo dục nghề nghiệp, khoản 2 Điều 11 Thông tư số 

14/2021/TT-BLĐTBXH và Quy chế tổ chức, hoạt động của Hội đồng trường 

trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải, nhiệm kỳ 2024-2029. 

Nhằm đảm bảo cho Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải (sau đây gọi 

tắt là Trường) hoạt động theo đúng các quy định của pháp luật, theo kế hoạch 

đã đề ra. 

2. Yêu cầu 

Hoạt động giám sát được triển khai thường xuyên, liên tục, có sự tham gia 

của các thành viên Hội đồng trường. 

Triển khai các hoạt động giám sát bảo đảm đúng tiến độ, chất lượng, hiệu 

quả theo kế hoạch đề ra. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT 

1. Nội dung giám sát 

- Việc tuân thủ pháp luật trong các hoạt động của Trường; 

- Tình hình triển khai và kết quả thực hiện các nghị quyết của Hội đồng 

trường; 



4 

 

- Tình hình triển khai và kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 

của Hiệu trưởng về các lĩnh vực đào tạo, đảm bảo chất lượng giáo dục, tổ chức 

cán bộ, kế hoạch tài chính và cơ sở vật chất. 

2. Đối tượng giám sát 

- Hiệu trưởng/người được Hiệu trưởng uỷ quyền hoặc giao nhiệm vụ khi 

thực hiện các nội dung giám sát. 

- Các phòng, trung tâm, bộ môn thuộc Trường. 

III. PHƯƠNG THỨC VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

1. Phương thức thực hiện 

Hội đồng trường gửi văn bản đề nghị Hiệu trưởng báo cáo việc tuân thủ 

pháp luật trong hoạt động của Trường; tình hình triển khai và kết quả thực hiện 

các nghị quyết của Hội đồng trường, nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. 

Các thành viên Hội đồng trường thường xuyên giám sát thông qua các văn 

bản được ban hành, các hoạt động được triển khai; các kết quả đạt được và 

những khó khăn, vướng mắc liên quan đến nội dung giám sát. 

2. Tổ chức phiên giải trình 

Trên cơ sở kết quả giám sát, nếu có những vấn đề quan trọng cần thảo luận, 

thống nhất, Hội đồng trường tổ chức phiên giải trình để Hiệu trưởng giải trình 

rõ hơn đối với nội dung giám sát. 

3. Tiến độ thực hiện kế hoạch giám sát 

Các thành viên Hội đồng trường theo các nhiệm vụ được phân công triển 

khai hoạt động giám sát thường xuyên về các lĩnh vực/hoạt động liên quan đến 

chuyên môn của từng thành viên. Định kỳ hàng quý báo cáo Hội đồng trường 

kết quả giám sát. 

4. Báo cáo, tổng hợp công tác giám sát 

- Thời gian: Tháng 12 năm 2024. Xây dựng dự thảo báo cáo giám sát của 

Hội đồng trường dựa trên các báo cáo của Hiệu trưởng, báo cáo của các thành viên 

Hội đồng trường; 

- Tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo Báo cáo giám sát của các thành viên Hội 

đồng trường; 

- Hội đồng trường thông qua Báo cáo giám sát (hoàn thành trước ngày 

30/12/2024); 

- Báo cáo kết quả giám sát tại Hội nghị Viên chức, người lao động năm 

2025. 



5 

 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội đồng trường thống nhất phân công Chủ tịch Hội đồng trường trực tiếp 

chỉ đạo triển khai Kế hoạch này. 

2. Thư ký Hội đồng trường, các thành viên Hội đồng trường chịu trách 

nhiệm tham mưu, xây dựng đề cương, biểu mẫu theo nội dung giám sát và triển 

khai Kế hoạch giám sát này theo lĩnh vực chuyên môn được phân công. 

3. Hiệu trưởng, chỉ đạo và tổ chức thực các nội dung theo Kế hoạch giám sát 

của Hội đồng trường năm 2024; chuẩn bị đầy đủ các báo cáo theo yêu cầu, tích cực 

phối hợp, tạo điều kiện để Hội đồng trường và Đoàn giám sát của Hội đồng trường 

triển khai công việc theo đúng các nội dung và thời gian giám sát./. 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T09:59:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Hồ Bảo Hưng<hungnhb@sogtvt.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T13:51:47+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải<ttcngtvt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T13:52:10+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải<ttcngtvt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T13:52:21+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trường Trung cấp nghề Giao thông vận tải<ttcngtvt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




